
Dohoda o ukončení Kupní smlouvy č. OA/Še/154/2021, na akci „Stroje a vozidla PKÚ, s. p. – pásový
dumper“, ze dne 17. 6. 2021, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 31. 8. 2021
kód akce: A427

Smluvní strany:

Palivový kombinát Ústí,
státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO 000 07 536

DIČ CZ00007536

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Most

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
sp. zn. AXVIII 433

Číslo účtu: xxx

Zastoupen: Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem podniku

Ve věcech technických:

Ve věcech obchodních:

 xxx

(dále jen „Kupující“)
a

MELICHAR CZ s.r.o.

Dr. Teuchmanna 241, 542 32 Úpice

IČO 259 48 300

DIČ CZ25948300

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
u Městského soudu v Praze sp. zn. C
4437

Číslo účtu: xxx

Zastoupena: Michalem Vaněčkem, manažerem společnosti, na základě plné moci

Ve věcech technických: xxx

(dále jen „Prodávající“)

(dále společně jen „Smluvní strany“)

Smluvní strany se, v souladu s čl. XI. odst. 1 Kupní smlouvy, na akci „Stroje a vozidla PKÚ, s. p. – pásový
dumper“, kód akce: A427, uzavřené dne 17. 6. 2021 pod č. Kupujícího OA/Še/154/2021, ve znění Dodatku
č. 1 uzavřeného dne 31. 8. 2021 (dále jen „KS“), dohodly na ukončení KS dohodou.



Dohoda o ukončení kupní smlouvy, č. OA/Še/154/2021
„Stroje a vozidla PKÚ, s. p. – pásový dumper“, kód akce: A427

2

I.

1. Prodávající dopisem ze dne 8. listopadu 2021 požádal Kupujícího o ukončení KS dohodou, a to z důvodu
stále trvajících nepředvídatelných objektivních okolností, které nezpůsobil Prodávající, ale které
znemožňují Prodávajícímu splnit povinnost dodat Kupujícímu řádně a včas stroj specifikovaný v čl. II. KS.

2. Již dříve Prodávající požádal Kupujícího o uzavření dodatku ke KS z důvodu zpoždění poddodávek
některých dílů nezbytných pro výrobu stroje, které výrobce není schopen dlouhodobě zajistit. Jednalo
se především o zpoždění dodávek hydraulických čerpadel a hydraulických pístnic, jejichž dodávku není
v současné době možno zajistit (celosvětově) u žádného ze smluvních výrobců. Dodatek, kterým byl
posunut termín dodání stroje, byl Smluvními stranami uzavřen.

3. Nyní Prodávající písemně sdělil Kupujícímu, a tuto svou informaci doložil sdělením výrobce stroje,
že dodavatel klíčových součástí (hydraulických pístnic a čerpadel) vyhlásil bankrot, a to z důvodu
celosvětových problémů vyvolaných pandemií onemocnění Covid-19. Výrobce stroje, jehož dodání
je předmětem KS, není schopen bez těchto klíčových součástí stroj sestavit a dodat.

4. Prodávající proto ze shora uvedených důvodů požádal o ukončení KS dohodou, neboť z důvodů
existence nepředvídatelných objektivních okolností, které nezpůsobil, není schopen splnit uzavřenou KS.

5. Kupující žádost Prodávajícího o uzavření dohody o ukončení KS akceptoval.

II.

1. Dohodou Smluvních stran se ruší uzavřená KS, a to dnem nabytí účinnosti této dohody.

2. Smluvní strany prohlašují, že ke dni uzavření této dohody nemají žádné nevypořádané pohledávky vůči
druhé Smluvní straně vzniklé v souvislosti s uzavřenou KS.

III.

1. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který je povinen
uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

2. Smluvní strany se dohodly, že Kupující zašle tuto dohodu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv na
základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od uzavření této
dohody. Tím není dotčeno oprávnění Prodávajícího zaslat tuto dohodu k uveřejnění prostřednictvím
registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to zejména v případě, že Kupující bude v prodlení
se splněním výše uvedené povinnosti. Prodávající se zavazuje doručit Kupujícímu dohodu po jejím
podpisu bez zbytečného odkladu.

3. Tato dohoda je vyhotovena v elektronickém originálu podepsaném elektronickými podpisy statutárních
orgánů obou Smluvních stran.

4. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem této dohody,
že mu porozuměly v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že ji nepodepisují za jinak
nevýhodných podmínek a v tísni.

5. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu statutárními orgány obou Smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

6. Nedílnou součástí této Dohody o ukončení Kupní smlouvy je:

Příloha č. 1 – Plná moc – zmocnění M. Vaněčka

V Chlumci dne 12. 11. 2021 V Úpici dne 12. 11. 2021

….…………………………………………… …………………......................................
Ing. Walter Fiedler Michal Vaněček

ředitel   manažer společnosti
 Palivový kombinát Ústí, státní podnik   MELICHAR CZ s.r.o.

(Kupující) (Prodávající)



Příloha č. 1

Plná moc - zmocnění M. Vaněčka

Dohoda o ukončení KS č. O A/Še/1 54/2021
VZ „Stroje a vozidla PKÚ, s. p. - pásový dumper", kód akce: A427



PLNÁ MOC

Já, níže podepsaný Pavel Melichar bytem
jakožto statutární zástupce společnosti MELICHAR CZ s.r.o,, IČO 25948300 tímto
zplnomocňuji pana Michala Vaněčka bytem
k podpisu dohody o odstoupení od kupní smlouvy OA/Še/1 54/202 1 , na akci „Stroje a vozidla
PKÚ, s.p. - pásový doper“ uzavřené se společností Palivový kombinát Ústí, s.p.

razítkoJméno příjmení a podpis stát, zástupce

Plnou moc v plném rozsahu přijímám:
Jméno, příjmení a podpis zmocněnce

dne . . .  77. ................


	Dohoda o ukončení Kupní smlouvy č. OA/Še/154/2021, na akci „Stroje a vozidla PKÚ, s. p. – pásový dumper“, ze dne 17. 6. 2021, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 31. 8. 2021
	Smluvní strany:




